
ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO 

GABINETE DO PREFEITO 	PairDArco 
O POVO  UNIDO GOVERNA. 

PORTARIA N° 0236/2020 - GPM/PD 	Pau D'Arco, 27 de Agosto de 2020. 

"DISPÕE SOBRE VIAGEM A SERVIÇO E 
CONCESSÃO DIÁRIA DE VIAGEM, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O Prefeito Municipal de Pau D'Arco, Estado do Pará, usando das atribuições 
legais e constitucionais, e com fundamento no art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do 
Município de Pau D'Arco; 

RESOLVE: 

Art. 1° -  Conceder diária de viagem ao Sr. DOUGLAS ALVES DE SOUSA, 
Motorista da saúde CPF: 918.387.702-91 lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
04 (quatro) diárias, saída no dia 27 de agosto de 2020 a 30 de agosto de 2020, para 
leva o paciente ANTONIO SANTOS OLIVEIRA, para busca a paciente MARIA 
DIVINA SILVA E SILVA, que terminou tratamento especializado, em BELÉM-PA. 

Art. 2° -  A concessão tem valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), referente a 
04 (quatro) diárias, no valor de R$ 200,00 cada, para suprir despesas com 
alimentação, locomoção e hospedagem conforme o Decreto Municipal n° 045/2013 
de 28 de Março de 2013 e suas alterações posteriores. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de D'Arco - PA, aos 27 dias do mês de agosto 
de 2020. 

FREDSON PEREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

1 - I 
Av. Boa Sorte, S/N — Setor Paraíso, Pau D'arco - Pará 
Fones: (94) 3356-8105/ 3356-8104 — CEP: 68.545.000 

CNPJ: (MF)34.671.016/0001-48 


	Page 1

